



Mesto Filákov
Radničná 25, 986 01 Filákov, IČO: 003 16 075

Názov: Všetkým známym záujemcom
Sídlo / Kor. adresa:

Vo Filákov, dňa 19.09.2023

Vec: Žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 – Odpoveď

Verejnému obstarávateľovi bola od jedného zo záujemcov doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 zo dňa: 12.09.2023.

Otázka č. 1 : Vo zverejnenom výkaze výmer chýbajú uvedené množstvá pre objekt "SO 01 - KOMPLEXNÁ REKONŠTRUKCIA BUDOVY MsÚ", podčasť - fasáda dvorová - obvodová stena. Žiadame VO o doplnenie množstiev položiek.

Odpoveď: Množstvá boli doplnené do výkazu výmer v predmetnom hárku – prikladáme ako prílohu:

Otázka č. 2: Vo zverejnenom výkaze výmer pre objekt "SO 01 - KOMPLEXNÁ REKONŠTRUKCIA BUDOVY MsÚ", podčasť - strecha sú uvedené ako merné jednotky položiek č. 31 až 34 "kusy". Nakoľko predmetné položky opisujú kompletnú realizáciu strešného plášťa, ktorý sa skladá z viacerých vrstiev a prvkov, žiadame VO o opravu respektíve doplnenie prislúchajúcich položiek v mernej jednotke m², tak ako je to štandardom pri rozpočtovaní strešného plášťa

Odpoveď: Položky č. 31 a 32 sú vikiere, ktoré ale neobsahujú strešný plášť. Strešný plášť v kompletnej skladbe je uvedený v samostatnej položke výkazu výmer. obrázok daných vikierov:



Položky 33 a 34 vychádzajú plošne nasledovne:

Pol. 33- nová pultová strecha; skladba konštrukcie S16; výmera 3,3 m²

Pol. 34- nová pultová strecha; skladba konštrukcie S17; výmera 1 m²

Otázka č. 3: Vo zverejnenom výkaze výmer pre objekt "SO 01 - KOMPLEXNÁ REKONŠTRUKCIA BUDOVY MsÚ", podčasť - strecha sú uvedené ako merné jednotky položiek č. 35 a 36 "m3". Nakoľko predmetné položky opisujú kompletnú realizáciu strešného plášťa, ktorý sa skladá z viacerých vrstiev a prvkov, žiadame VO o opravu respektíve doplnenie prislúchajúcich položiek v mernej jednotke m2, tak ako je to štandardom pri rozpočtovaní strešného plášťa.

Odpoveď: Predmetné položky č. 35 a 36 sú vykázané v m³ obsahujú opravu, úpravu a doplnenie jestvujúcej drevenej konštrukcie krovu. Tieto položky neobsahujú kompletnú skladbu strešnej konštrukcie. Uchádzač bude oceňovať v týchto položkách iba doplnenie, príp. opravu drevených konštrukčných prvkov v daných kubatúrach v jestvujúcich krovoch.

Otázka č. 4: Vo zverejnenom výkaze výmer pre objekt "SO 01 - KOMPLEXNÁ REKONŠTRUKCIA BUDOVY MsÚ", podčasť - strecha sú uvedené ako merné jednotky položiek č. 37 a 38 "m2". Avšak množstvo je uvedené ako 1 m2. Je uvedené množstvo správne? Žiadame VO o doplnenie položiek predmetnej skladby striech S17 a S18 v zmysle projektovej dokumentácie.

Odpoveď: Uvedené množstvá v predmetných položkách sú správne.

Verejný obstarávateľ týmto informuje všetkých záujemcov o predĺžení lehoty na predkladanie ponúk z dôvodu doplnenia množstiev vo výkaze výmer pre objekt "SO 01 - KOMPLEXNÁ REKONŠTRUKCIA BUDOVY MsÚ", podčasť - fasáda dvorová - obvodová stena ako aj z dôvodu plánovanej odstávky informačných systémov Úradu pre verejné obstarávanie (ďalej len „Úrad“). Zároveň verejný obstarávateľ oznamuje záujemcov, že mu boli doručené ďalšie žiadosti o vysvetlenie, na ktoré verejný obstarávateľ odpovie v čo najkratšom možnom čase. A aj s ohľadom na čas prípravy odpovedí na ďalšie žiadosti o vysvetlenie verejný obstarávateľ primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk, nasledovne:

Verejný obstarávateľ upravuje vo Výzve na predkladanie ponúk, bod:

- IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk::

Namiesto:

02.10.2023 10:00

Má byť:

09.10.2023 10:00

- IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk

Namiesto:

02.10.2023 10:05

Má byť:

09.10.2023 10:05

S pozdravom

.....
Ing. Vladimír Lipovský
manažér verejného obstarávania

Prílohy:

- CORRIGENDUM Výzvy zo dňa 19.09.2023 (upravený bod IV.2.2. a IV.2.7)

- Príloha č. 1 ZoD_Výkaz výmer_časť 1_stavebné práce_OPRAVA 1